PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 марта 2018 года

                                    № 586
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Кулебаки от 05.07.2017г. № 1490 «О создании общественной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Кулебаки на 2018-2022 годы»»

	В  соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 декабря 2017 года № 1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», руководствуясь ст.39 Устава городского округа город Кулебаки, администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести в постановление администрации городского округа город Кулебаки от 05.07.2017 г. № 1490 «О создании общественной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Кулебаки на 2018-2022 годы»» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В Положении об общественной комиссии  по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной среды  на территории городского округа город Кулебаки на 2018-2022 годы», утвержденном Постановлением:

1.1.1.  подпункты 2.1. и 2.2. пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Комиссия создается в целях:

а) осуществления контроля и координации реализации муниципальной программы;

б) проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома и наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования в муниципальную программу;

в) проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, поступающих в ходе общественного обсуждения проекта муниципальной программы.

г) проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, поступающих в ходе общественного обсуждения проекта правил благоустройства территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области (далее - Правила);
д) организации голосования по проектам благоустройства общественных территорий городского округа город Кулебаки Нижегородской области и подведения его итогов;
е) организации общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды в городском округе город Кулебаки и подведения его итогов.

2.2. Для реализации вышеуказанных целей комиссия выполняет следующие функции:

а) координирует деятельность по реализации мероприятий муниципальной программы, в том числе в части полноты и своевременности выполнения таких мероприятий;

б) рассматривает спорные и проблемные вопросы реализации муниципальной программы, рассматривает, вырабатывает (участвует в выработке) предложения по реализации муниципальной программы;

в) рассматривает, обобщает, анализирует замечания  и предложения, поступившие в рамках общественного обсуждения проектов муниципальной программы и Правил;

г) проводит рассмотрение и  оценку предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома и наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования в муниципальную программу;
д) организует голосование по проектам благоустройства общественных территорий городского округа город Кулебаки Нижегородской области и подводит итоги такого голосования;

е) организует  общественные обсуждения проектов создания комфортной городской среды в городском округе город Кулебаки,  подводит итоги общественных обсуждений.».
1.1.2. Пункт 4 «Права комиссии» считать пунктом 3, подпункт 4.1. считать подпунктом 3.1.;

1.1.3. Пункт 5 «Порядок работы комиссии» считать пунктом 4, подпункты 5.1.-5.9. считать соответственно подпунктами 4.1.-4.9.
2. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А.Дорофеева) опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном интернет-сайте городского округа город Кулебаки http:// кулебаки-округ.рф.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Кулебаки С.В.Лужина.

	Глава администрации

	 Л.А.Узякова